
E T¡*otep6 de Melía Ver
Eslado de Sltueión FlnaneieR hallado - LDF

Al 31 de Oiclembre de 2022 y al 30 de Junlo dc m23SIGMA

-a.ctvo 

ctncuLantE

-Efectirc 

y Eqwalentes
Efectivo
EáñZffigsra
BancovDependenchs y Otros
InveEiones T6mpomles (Hasta 3 meses)

l9!99919!¡lgctación Especlf ica

Depósitos de Fondos de Terceros on GaBntla y/o
Otros Efoctivos y EquiElentes
Derechos a Recibir Etectiw o Equúalentes
lnwB¡ones Financi6És de Corto Plazo
Il6-nes por coorar a corto Plazo
Deudores DireÉos por CobEr a Corto Plazo
lngresos por Recuperar a Corto Plazo
Deudores por Anticipos de la Tesorerla a Corto Plazo
Préshmos Otorgados a Corto Plazo
Otros Derechos a Rec¡bir Efectlvo o Equiwlentes a Corto

Derechos a R@ib¡r B¡enes o Seryicios

¡4lglpg_e¡gyeedores por AdquBición de Bienes y

Anticipo a Proveedorss por Adquislción de Bienes
Anticipo a Proveedores por Adquislción de B¡en6s

Ant¡c¡po a Contratistas por Obras Públicas a Corto Plazo
Otros Derechos a Recibir Bienes o Seruic¡os a Corto
lnrentar¡os

lñáñEii6?EÍercanctas para venta
lnventarlo de ¡,lercanclas Tgrminadas
lnventarlo de Mercanc¡as en Proceso de Elaboración
lnventario de Materias Pr¡mas, Mater¡ales y Sum¡nistros
Bienes en Tránsito
Almacenes
Est¡mac¡ón por Pérdida o Deterioro de Activos

Est¡maciones paE Cuentas lncobEbles por Oertrhos a
Estimación por Deterioro dg lnwntanos
Otros Activos Circulantes
Valores en Garantla
€¡enes en Gmntia (excluye depósitos de fondos)
Bienes OeriEdos de Embargos Oecomisos,
Adqublcirrn con Fondos de Tcrcorcs
Tolal dc ACTIVO CIRCULANTE
ftTi6To-Eincuuxrs

-¡nversiones 

Financiems a Largo Plazo
DeÉchos a Recib¡r Efectivo o Equi€lentes a Largo
B¡en6 lnmuebles, lnfEestructum y Construcciones en
Bienes Muebles

ñii6!lñEñ6'iÉres
Deprec¡ac¡ón, Oeterioro y Amortización Acumulada de
Actlvos Diferidos
Estimac¡ón por Pérd¡da o Deterioro de Activos no
Otros Actircs no Circulantes
Toial dc ACTIVO NO CIRCULANfE

l. Total d¿l Actlvo (l = lA + lB)

¡5,501,793.92
$0.00

$5,501,

$0.00

$50,

¡303,871.3r

$303,871.31

¡0.00
$0.00
$0 00

¡0.00
$0.00
$0.00

¡694,049.81
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,227,

$8,494,889.

¡5,868,
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$470,143.37
s0 00

s470 143 37 11

$0 00

s0
$0.00
s0.00
s0 00

s6.873.00
$0 00

$0 0f

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$6,873.00
s0.00
s0 00 $0.
$0.00
$0.00
$0.00
s0 00

s0.00
$0.00
$0. 00

$0

$0.00

$0.00
§0.00
§0.00
s0 00

$0 00

s0.

s0.(
$0.00
s0.00
s0 00

9f7.018.37

s371.957.69
¡669.544.83

t1,581,1 50.00
,2,628,975.23

¡26.439.47
-11',!.4,710.22 24

1227,739.00
t0 00

10.00

§2,¡146,338.73

-§1

$3,384,334.38

§11 .20

§0.00

CIRCULANTE
por Pagar a Corto Plazo
Personales por Pagar a Corfo Plazo

pot ?agat a Cotto Plazo
por ObEs Públlcas por Pagar a

y Aportác¡ones por Pagar a Corto
Otorgadas por Pagar a Corto

Comisiones y Otros Gastos de la
y Contr¡buciongs por Pagar a Corto
de la Ley de lngre$s por Pagar a

Cuentas por Pagar a Corto Plazo
por Pagar a Corto Plazo
Comerchles por Pagar a Corto

Documentos con ContGtistas

Porción a Corto Plazo de la Deuda Públlca a
Porc¡ón a Corto Plazo de la Deuda Pública

a Corto Plazo de la Deuda Pública
a Corto Plazo de Arendamiento

y Valores a Corto Plazo
y Valores de la Déuda Pública lnterna a
y Valores de la Deuda Pública Extsrna a

Cobrados por Adelantado a Corto Plazo
t Cobrados por Adelaniado a Corto Plazo

Paslvos Diferidos a Corto Plazo
y Bienes de Terceros en Garantla y/o

Fondos en Garantla a Corto Plazo
Fondos en Administración a Corto Plazo
Fondos Cont¡ngentes a Corto Plazo

de F¡de¡comisos, l\randatos y Contmtos
Fondos de Terceros en GaEntla y/o

y Bienes en GaEntfa a Corto Plazo

para Demandas y Ju¡cios a Corto Plazo
pam Contingenc¡as a Corto Plazo

Pasivos Circulantes
de PASIVO CIRCULANTE

Fondc y B¡enes de Torceros en Gamntla

de PASIVO NO CIRCULANTE

de PASIVO

de la Hacienda Públlca/Patrimonio

Resultados de Ejercic¡os Anterloreg

qe xesutEoos qe trJerclctos

t¡l rzl¡lór nF I a HáatFNnó
por Posic¡ón l\4onetaria

por Tenench de Actúos no Monetarlos

¡¡l tzae ¡óu nE I a laatENna
dE HACIENOA PÚBLICA/ PATRIMONIO

rv. r o¡ar qer Fastvo y ñacrenoa

por ObEs Públicas
Otros Documentos por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Pública a Largo Plazo
Pas¡vos Diferidos a Largo Plazo

ylo

Resultados del Ejercicio (Ahorro/D6sahorro)

de Capital

por Clasificar
por Participar

a Largo Plazo

ReseMs
Re%lúos

TUELIUA 
'TA 

I Ñ¡MVNIV

Diferidos a Corto Plazo

a Corto Plazo

PúBLrcA/ PATRtMoNto
PUBLICA'PATRIMONIO

Provisiones a Corto Plazo
Pasircs a Corto Piazo

NO CIRCULANTE
por Pagar a Largo Plazo

¡11,91

¡39r,r62.50
$o.00

$21 1,737.91

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$ t79,424.59
$0.00
s0.00
t0.00
$0.00
$0.00
s0.00
s0.00
$0.00
s0.00
$0.00
¡0.00
$0.00
$0.00

$0.00
§0.00
s0.00
$0.00
¡0.00
$0.00
$0.00
$0.00
¡0.30
$0.30
$0.m
$0.00

¡391,182.80

¡0.00
¡0.00

¡2,2r7,838.86
30.00

¡1 92,¡166.39

-¡270, r77.80

§0.00

t0.00

¡3,259,'t1

s3, 259, 't I 2. 97

s5,868,1 12.43

65

$0.00

§0.00

¡0.00

¡0.00

¡0.00

$0.00

t0.00

§0.00
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30.00

§8,6¿10.719.28

s0.00

§0.0(
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t14.356.647.93

MUNICIPAL


